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BOGOTÁ, MEDELLÍN Y CARTAGENA

Duración: 10 días
Llegadas: Diarias a diciembre 2026 
Mínimo 2 pasajeros, Consulta suplemento por pasajero viajando solo

DÍA 1 | México - Bogotá
Recibimiento en el Aeropuerto Internacional. Traslado al hotel seleccionado. Alojamiento.

DÍA 2 | Bogotá - Visita de ciudad + Museos
Desayuno. Descubre lo mejor de Bogotá en servicio compartido. Asciende al Cerro de Monserrate y contempla la ciudad desde las alturas. Recorre el impresionante Museo del Oro y sumérgete en el mundo precolombino. Camina por La Candelaria y la Plaza de Bolívar, el corazón histórico de la capital. Finaliza con el arte de Fernando Botero y obras de maestros como Picasso y Dalí. Un tour completo lleno de cultura, paisajes y experiencias únicas. ¡Vívelo en Bogotá! Alojamiento.

Importante: El Museo del Oro está cerrado los lunes y el Museo de Botero está cerrado los martes, por lo cual estos días solo se visita 1 solo museo.

DÍA 3 | Bogotá - Tour Catedral de Sal de Zipaquirá
Desayuno. Embárcate en un fascinante viaje compartido desde Bogotá hacia Zipaquirá, donde descubrirás la Primera Maravilla de Colombia: la Catedral de Sal, un imponente santuario subterráneo que te sumergirá en un mundo lleno de historia, arte y espiritualidad. Adéntrate a 180 metros bajo tierra y maravíllate con la majestuosidad de este templo, explorando cada uno de sus rincones, desde el Viacrucis hasta el Coro. Cada espacio de la catedral refleja una fusión perfecta entre arquitectura y fe, creando una atmósfera única que deja huella en todos los visitantes. Guiado por un experto profesional, conocerás los secretos de este santuario, entendiendo la profunda conexión entre el arte religioso y la impresionante ingeniería que lo hace posible. ¡Cada detalle te sorprenderá! Al finalizar la visita, tendrás tiempo libre para disfrutar de un almuerzo típico colombiano y luego iniciarás el regreso hacia Bogotá, con recuerdos inolvidables de esta maravilla subterránea. Alojamiento.

No incluye: almuerzo y gastos no especificados.

DÍA 4| Bogotá – Medellín
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar vuelo con destino a la Ciudad de Medellín (Vuelo no incluido). Llegada a Medellín, recepción y traslado al hotel. Alojamiento. 

DÍA 5| Medellín - Tour de transformación (Comuna 13, semi-privado)
Desayuno. 5 horas de recorrido panorámico para descubrir la transformación de las últimas décadas que ha tenido Medellín, pasando de ser una ciudad violenta a una ciudad innovadora, con premios a nivel internacional por sus proyectos, intervención urbana y mejoramiento integral en las comunas populares, se conocerá de su arquitectura, cultura y su mayor obra urbana, Las Escaleras Eléctricas. 
Incluye: Transporte, guía, hidratación, ingreso a metro, metro cable, tranvía, Escaleras Eléctricas, tarjeta de asistencia médica, guía local de la comuna 13 quien explicará el significado de los grafitis, algunos pintados por artistas locales independientes y otros por artistas internacionales. Alojamiento.



Opera en las mañanas. No opera 24, 25, 31 de diciembre y 01 de enero
Nota: Personas con movilidad reducida confirmar con el asesor antes de reservar para coordinar operación.

DÍA 6| Medellín - Tour peñol y Guatapé (semi-privado)
Desayuno. 10 horas. Salida hacia el oriente del departamento para visitar uno de los principales embalses de Colombia, que genera una gran cantidad de energía para consumo local y exportación y que además está rodeado por un hermoso paisaje formado por colinas alrededor de sus aguas verde esmeralda. Visita a la Piedra del Peñol, un gigantesco monolito, desde la cima del cual, después de subir 750 escalones, se tiene una impresionante panorámica del embalse y de la zona que lo rodea. El recorrido continúa hacia la pintoresca población de Guatapé donde se realiza una caminata para toma de fotografías en sus coloridas calles y donde es posible también tomar un paseo en "Tuctuc" o “Moto chiva”. Regreso al hotel. Alojamiento.

Incluye: transporte, guía, refrigerio, tarjeta de asistencia médica y una actividad a elección entre paseo en motochiva o paseo en lancha por la represa. 
No opera 24, 25, 31 de diciembre y 01 de enero. 

DÍA 7| Medellín - Cartagena – Visita de ciudad + Castillo de San Felipe
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar vuelo a Cartagena. (Vuelo no incluido).  Vuelo recomendado tiene que llegar por muy tarde a las 10:00AM para tomar la visita

Llegada recepción y traslado al hotel. En la tarde a la hora acordada Tour de ciudad + Castillo de San Felipe en vehículo climatizado, 3 horas, servicio compartido. Recorrido panorámico por los principales puntos de interés turístico como la bahía de Cartagena, visita al Castillo de San Felipe y Caminata por la ciudad antigua. 

Incluye: Transporte con aire acondicionado, acompañamiento de guía, Entrada al Castillo de San Felipe y tarjeta de asistencia médica.

DÍA 8| Cartagena - San Pedro de Majagua Opción Silver en Islas del Rosario
Desayuno. 8 horas. Incluye: transporte marítimo - Muelle la Bodeguita –hotel San Pedro de Majagua - Muelle la Bodeguita, en lanchas con dos motores y con capacidad entre 38 y 50 personas. (Servicio compartido) Los pasajeros deben estar en dicho lugar a más tardar a las 08:00. La hora de salida desde el Muelle la Bodeguita es a las 08:30 aproximadamente. La lancha hace una parada en la Capitanía de Puerto por requerimientos gubernamentales a fin de verificar la seguridad del bote y de los pasajeros. El retorno al Muelle la Bodeguita es entre 14:30 y 15:30 aproximadamente, dependiendo del oleaje del mar. Alojamiento.

-Alimentación: fruit punch de bienvenida (sin alcohol), transporte al acuario y almuerzo según la opción. 
(Silver) No opera enero 1
-Aplica penalidad del 100% para cancelaciones tres (3) días antes del servicio en baja temporada y cuatro (4) días antes del servicio en alta temporada. 
-No incluye transporte Hotel – Muelle la Bodeguita - Hotel, pasajeros que deseen tomar este servicio ver tarifas.
-Plan Silver: entrada + Fuerte de pescado frito entero (puede ser cambiado por filete de pescado a la plancha o pollo a la plancha o carne a la plancha o arroz con vegetales), arroz con coco, patacones, ensalada, postre (dulces típicos cartageneros) y 1 bebida acompañar el almuerzo (agua, gaseosa, jugo natural o cerveza nacional). 
-Plan para niños: incluye medio filete de pescado o media porción de pollo a la plancha o media porción de carne a la plancha, arroz con coco, patacones, postre (dulces típicos cartageneros) y 1 bebida no alcohólica para acompañar el almuerzo.


DÍA 9| Cartagena – Día libre
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento.

DÍA 10| Cartagena – México 
Desayuno. Asistencia y traslado al aeropuerto para tomar su vuelo con destino a la ciudad de origen. Fin de los servicios.

INCLUYE:
BOGOTÁ 
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido. 
· 3 noches de alojamiento en el hotel elegido. 
· Desayunos diarios. 
· Visita de Ciudad + Museo de Oro + Monserrate. 
· Visita a la Catedral de Sal de Zipaquirá.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero

MEDELLIN
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido.
· 3 noches de alojamiento en el hotel elegido. 
· Desayunos diarios. 
· Tour de transformación semi-privado
· Tour Peñol – Guatapé Semi-privado.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero

CARTAGENA 
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido. 
· 3 noches de alojamiento en el hotel elegido. 
· Desayunos diarios.
· Tour de ciudad con Castillo de San Felipe 
· Pasadía San Pedro de Majagua opción Silver en las Islas del Rosario.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero

NO INCLUYE  
· Tiquetes aéreos domésticos.
· Exceso de equipaje.
· Gastos personales. -Servicios no especificados.
· Seguro hotelero (no obligatorio)
· Propinas.
· Opcionales que se ofrezcan en el destino.
· Traslado hotel en Cartagena – Muelle de Cartagena – Hotel en Cartagena.
· Impuesto de zarpe a las Islas de Rosario (USD 12 por persona aproximadamente).
· Extras en hoteles y cualquier gasto personal.






	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	BOGOTA
	ANDES PLAZA
	T

	
	COSMOS 100 
	P

	
	CASA DANN CARLTON
	S

	MEDELLIN
	VIVRE
	T

	
	MILLO DE ORO 
	P

	
	NOVOTEL
	S

	CARTAGENA
	BARLOVENTO
	T

	
	SANTA CATALINA 
	P

	
	ESTELAR CARTAGENA DE INDIAS 
	S



	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1280
	1150
	2050
	870

	TERRESTRE Y AÉREO
	1630
	1500
	2400
	1220

	SUPL. 24 DIC 2025 - 12 ENE 2026
	255
	255
	455
	185

	SUPL. 13 ENE - 23 DIC 2026 
	135
	120
	205
	105

	SUPL. 27 JUL - 09 AGO 2026 
	210
	220
	365
	105

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1730
	1530
	2990
	840

	TERRESTRE Y AÉREO
	2080
	1880
	3340
	1190

	SUPL. 24 DIC 2025 - 12 ENE 2026
	365
	265
	660
	100

	SUPL. 13 ENE - 23 DIC 2026 
	185
	165
	310
	105

	SUPL. 27 JUL - 09 AGO 2026 
	260
	265
	455
	105

	
	
	
	
	

	SUPERIOR
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1810
	1500
	3100
	760

	TERRESTRE Y AÉREO
	2160
	1850
	3450
	1110

	SUPL. 24 DIC 2025 - 12 ENE 2026
	595
	420
	1065
	95

	SUPL. 13 ENE - 23 DIC 2026 
	205
	165
	350
	95

	SUPL. 27 JUL - 09 AGO 2026 
	350
	285
	580
	95



	RUTA AEREA PROPUESTA MEX/BOG/MDE/CTG/BOG/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 395 USD

	SUPLEMENTO AEREOS DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA AL 10 DICIEMBRE 2026. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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